1

第１２回大月市教育委員会定例会 会議録

・ 開催日時     平成２９年３月２３日(木曜日)

         午前１０時００分から午前１１時３０分

・  開催場所     市役所第２庁舎４階会議室

・ 出席委員     小泉克行教育長、中村順一郎教育長職務代理者、

飯髙秀治委員、藤本政一委員、藤本美也委員、

天野ますか委員

・ 出席職員     井上教育次長、小俣学校教育課長、天野社会教育課長

・ 傍聴人      な し

 〔会 議〕

１ 開会

【教育長開会宣言】

２ 会議録の承認

  職員が、平成２８年度第１１回定例会会議録を朗読し承認される。

３ 教育委員会報告

  教育長から、平成２９年２月２４日から平成２９年３月３１日までの教育委員会

活動が報告された。

４ 議 事

議案第３６号 代替教員内申について

（ 非公開 ）

〔説明〕蔦木学校教育担当リーダー

【原案どおり決定】

議案第３７号 就学指定学校変更・区域外就学について

（ 非公開 ）

〔説明〕蔦木学校教育担当リーダー

2

【原案どおり決定】

議案第３８号 平成２９年度大月市学校教育指針について

（ 非公開 ）

〔説明〕小泉教育長

【原案どおり決定】

議案第３９号 充て指導主事の任命について

（ 非公開 ）

〔説明〕井上教育次長

【原案どおり決定】

議案第４０号 市担講師等の委嘱について

（ 非公開 ）

〔説明〕井上教育次長

【原案どおり決定】

議案第４１号 大月市社会教育指導員の任命について

（ 非公開 ）

〔説明〕天野社会教育課長

【原案どおり決定】

議案第４２号 大月市地区公民館主事の任命について

（ 非公開 ）

〔説明〕天野社会教育課長

【原案どおり決定】

議案第４３号 大月市青少年カウンセラーの任命について

（ 非公開 ）

〔説明〕天野社会教育課長

【原案どおり決定】

3

５ その他

（１）小林宏治育英奨学生選考委員会報告について

（ 非公開 ）

〔説明〕小俣学校教育課長

【了知】

（２）第５５回大月市生涯学習推進大会報告について

〔説明〕天野社会教育課長

３月５日にありました大月市生涯学習推進大会の報告ですが、３５４名の入場

者があり、大好評でしたとご報告させていただきます。特に短大生の考え方につ

いて共感を呼びましたので、アンケート等を集計する中で来年度に向けて検討し

ていきたいと思います。

小泉教育長

来年度も大月短期大学の方とは限らないですが、若い人からの声援があると良

いですね。

中村職務代理者

いつもと質の違いがあってよかった。

【了知】

（３）大月市子ども活動合同発表会報告について

〔説明〕天野社会教育課長

大月市子ども活動合同発表会の来場人数は約２１９名で、プログラムの配布数

により計算しました。実際には３５０名近い方が入っていたと思います。

反省点の一つとして、入場者数が例年よりも多く、駐車場の確保が必要ではな

いかという話が出たため、来年度に向けて対応していきたいと思っています。

小泉教育長

駐車場が足りなくなったのはうれしい悲鳴ですね。

【了知】

（４）規則、訓令の公布について

〔説明〕小俣学校教育課長

規則、訓令の公布については先月の教育委員会でご承認をいただいていますが、

ここで公布手続きをしていきたいと思います。

4

【了知】

（５）平成２８年度末教職員人事について

（ 非公開 ）

〔説明〕小泉教育長

【了知】

（６）平成２９年４月３日（月）午後１時４０分から第１回臨時教育委員会を開催

することを確認。

６ 閉会

【教育長閉会宣言】